
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Martes 21 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 87317

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

15
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

25151 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil. Objeto: Suministro de remolques para embarcaciones.
Expediente: D/0043/A/09/6.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.-
www.contrataciondelestado.es.

2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Número de expediente: D/0043/A/09/6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de remolques para embarcaciones.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34223300.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Económico, puntos de asistencia técnica y

ampliación plazo de garantia.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 78.296,00 euros. IVA (%) 13,64. Importe total 88.975,47 euros.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Se indican en el apartado 7 del cuadro de
características del PCAP. Solvencia técnica y profesional: Se indican en el
apartado 7 del cuadro de caracteristicas del PCAP.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 6 de agosto de 2009.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil-Servicio
de Contratación, 4.ª planta.

2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid 28003.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Martes 21 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 87318

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

15
1

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Guzmán el Bueno, 110.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 25 de agosto de 2009, a las 10:00.

9. Gastos de publicidad. 2.000,00 euros.

Madrid, 14 de julio de 2009.- El General Jefe de la Jefatura de Asuntos
Económicos.

ID: A090055912-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-20T18:51:30+0200




